系列电子天平
使用说明书
－奥豪斯仪器（上海）有限公司－
产品目录
1 产品简介 ..................................................................................................................................................- 3 -
1.1 天平介绍 ...............................................................................................- 3 -
1.2 产品命名规则 ..........................................................................................................................- 3 -
1.3 使用条件及注意事项...............................................................................................................- 3 -

为了您更好的使用 系列电子天平, 请在使用天平前, 仔细阅读本说明
书.
1.2 产品命名规则
例如：AR423DCN
AR 表示 系列产品的缩写：AR 系列电子天平
“42”表示最大称量范围是 420g，“3”表示天平显示精度为小数点后 3 位，即实际分度
值为 0.001g
D 表示双量程型号
CN 表示中国地区销售的型号
1.3 使用条件及注意事项
天平的使用条件：
 环境温度：10 °C～ 30 °C
 相对湿度：15 %～ 80 %，在31 °C下无凝结，在40 °C时线性度下降到50 %
 海拔标高：最高2000 m
注：温度对天平的称量会有影响，即使天平可以在5°C或者40 °C的环境温度使用，也
不保证称量性能
天平使用的注意事项：
 不能将待测物体丢落到秤盘上
 不能以秤盘或者秤盘安装轴为支撑倒扣天平
 如果天平出现故障或者不能使用，请及时联系授权的经销商或者奥豪斯服务人员
来提供维修服务。
1.4 天平使用的环境条件和使用前的准备
如果您为奥豪斯公司生产的 系列电子天平选择了正确的安装场所,您将
得到较高的工作效率和准确的测量结果. 请遵循以下注意事项:
 置天平于平稳的、无振动的位置（桌子或者地面）。
 避免安置于阳光直射、剧烈的温度波动和有强烈空气对流的地点
最佳的安置地点：避风的角落、稳定的大理石台面、尽可能的远离房门、窗、散
热器以及空调装置的出风口。
 - 3 -
1.5 调节水平
天平配有水平泡和两只水平调节脚，以弥补称量操作台上的细微不平整对称量结果的影
响。将水平泡中的气泡调至中央，天平就能完全水平。
注意：每次移动天平时，都应该调节水平。
1.6 预热天平
为了达到理想的测量结果,请在初次接通电源 60 分钟后，再进行称量,因为此时天平才能
达到需要的工作温度.
1.7 连接电源
先将适配器的电缆插头连接到天平背后的插孔上，然后将交流适配器连接到电源插座上。
请确认天平的适配器电压范围可用于您所处的当地电压。
1.8 初次校准天平
为了获得准确的称量结果，必须对天平进行校准，以修正天平在每个地区不同重力位置
对天平造成的称量误差。
1） 先调节水平，待预热天平 60 分钟后，
2） 用砝码校准天平，详见后 4.2 章节。
建议：除了初次天平安装完毕后需要做校准外，每次开机也应做一次校准，避免累计的
称量误差对天平测量准确度的影响。
 - 4 -
2. 认识天平
2.1 操作面板简介
水平泡
LCD 称量显示窗口
功能按键区
按键 功能
短按－>开机/置零/确认进入此菜单
长按－>关机
短按－>打印当前称量值等信息/按箭头方向，向下一层选择菜
单
长按－>单位转换
短按－>进入菜单后，按箭头方向，向上一层选择菜单
长按并保持－>改变当前称量模式
长按－>设置当前称量模式的参数
短按－>去皮/退出菜单
长按－>进入校准菜单/选择其他菜单
 - 5 -
2.2 LCD 显示说明
序号 功能描术
1 表示称量结果或者菜单语言
2 []缩位括号
3 称量单位区域
4 MEM 存储符号
5 称量物体的件数（PIECE 的缩写）
6 辅助菜单显示行
7 G 毛重符号